
 

 

JUSTINAS NEKRAŠAS 
(1927 – 1997) 

Inžinierius, energetikas, TSRS Energetikos 

ministerijos ministro pavaduotojas (1971 – 

1980 m.), Lietuvos vyriausiosios energetikos ir 

elektrifikavimo valdybos viršininkas 

 

Kauno politechnikumo Elektros energijos 

tiekimo specialybės absolventas 

(studijas baigė 1947 m.) 

 

 

 

 

Justinas Nekrašas gimė 1957 m. spalio 

2 d. Kaune. 1943 m. jis baigė Kauno Šančių 

pradžios mokyklą ir įstojo į Kauno 

aukštesniąją technikos mokyklą. 1947 m.  

baigė  Kauno politechnikumą ir įgijo Elektros 

energijos tiekimo specialybę. 1955 m. baigė 

Kauno politechnikos institutą. 

Nuo 1947 iki 1955 m. dirbo Petrašiūnų VRE inžinieriumi inspektoriumi, katilų cecho 

viršininko pavaduotoju.  

1955 m. paskirtas Rėkyvos Valstybinės rajoninės elektrinės direktoriumi. 

1957 m. tapo Liaudies ūkio tarybos energetikos ūkio valdybos viršininko pavaduotoju, o nuo 

1958 m. – tos pačios valdybos viršininku, kuri 1962 m. reorganizuota į Vyriausiąją gamybinę 

energetikos ir elektrifikavimo valdybą prie Lietuvos Ministrų Tarybos. 

1971 m. paskirtas TSRS Energetikos ministerijos ministro pavaduotoju. 1980 m. vėl 

perkeltas dirbti į Lietuvos vyriausiąją energetikos ir elektrifikavimo valdybą viršininku. 

1987 m. Justinas Nekrašas buvo komandiruotas į Kubą, kur dirbo Kubos pramonės ministro 

konsultantu energetikos klausimais. 

Dirbdamas Maskvoje, J. Nekrašas devynerius metus sprendė visos Tarybų Sąjungos 

technines energetikos problemas. Jis neužmiršo ir savo šalies Lietuvos. Jo tarpininkavimu ir 

vadovavimu pastatyta Lietuvos VRE, Ignalinos atominė, Vilniaus 3-ioji, Kruonio 

hidroakumuliacinė, Kauno elektrinės ir daug kitų energetikos objektų. 

J. Nekrašas sukūrė stiprią, unikalią energetikos sistemą, išugdė nacionalinį aukštos 

kvalifikacijos specialistų kolektyvą, rūpinosi jų tobulėjimu, drąsiai skyrė jaunimui atsakingas 

pareigas. Aktyviai dalyvavo tarptautinėje energetikų veikloje, entuziastingai diegė pažangias 

naujoves Lietuvos energetikoje. 

Už indėlį plėtojant energetiką J. Nekrašas 1965, 1971, 1976 ir 1986 m. apdovanotas TSRS 

ordinais. Jam suteiktas Lietuvos nusipelniusio inžinieriaus garbės vardas. 

Kauno technikos kolegija didžiuojasi absolvento J. Nekrašo indėliu kuriant Lietuvos 

energetikos sistemą. 

 

Iš Kauno technikos kolegijos muziejaus archyvų 

Lietuvos energetika III. Biografijų žinynas. Vilnius, 2004, 16 psl. 

 
 


